
    
  Centrale Acquisti 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Numero della determina  1703/2019 Prot n. 194634 del 28/10/2019   

 

Oggetto: G065_2019 Rinnovo biennale della convenzione rep. prot. con l’operatore KEPOS – Società 
Cooperativa Sociale ONLUS p.i. 01917170977 mediante procedura di affidamento diretto ex art. 36 
co. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. 

 

Contenuto: Affidamento diretto del servizio di supporto e di assistenza studenti. CIG ZF029E13D9 

Importo totale stimato: € 20.000,00 oltre IVA di legge.  

Non sussistono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Orfeo 
Dirigente dell’Università degli Studi di Firenze 
 
 

Struttura proponente l’atto: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio: Conto "Progetti per la 
didattica - interventi per studenti 2020-2021.  

Per l’anno 2019 “Progetto Disabili 2019” importo al netto di IVA pari a € 2.500,00 Coan 96706 ordine 
426 

 
 

Tipologia di pubblicazione                                 Integrale                  

 

  

 Albo ufficiale di Ateneo 12509/2019 -  Prot. n. 0194668 del 28/10/2019 - [UOR: EUC - Classif. I/7]



    
  Centrale Acquisti 

IL DIRIGENTE 

VISTO il d.lgs. 50/2016 “codice dei contratti” e relative “Linee Guida” ANAC; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTA la Nota prot. n. 106785 del 25 luglio 2016, che ha dato “Ulteriori indicazioni per le 

acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore ad euro 40.000”; 

VISTA la nota del 20/08/2019 della Prof. Sandra Zecchi, afferente al Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica – Università degli Studi di Firenze,  con cui si propone il rinnovo biennale 

della Convenzione con l’operatore economcico KEPOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS con sede in Prato via Don Giuseppe Arcangeli, 2 P.I. 21917170977, per le attività di 

“supporto e assistenza studenti” CIG Z932625BD3, n. rep.1981/2018 prot. 211877 del 06/12/2018, 

ai medesimi patti e condizioni, per un importo stimato di spesa pari a € 20.000,00 di cui €0,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG ZF029E13D9; 

CONSIDERATO che i servizi in oggetto non sono acquisibili mediante accesso agli strumenti di 

acquisto messi a disposizione da Consip SpA o da altro soggetto aggregatore;  

VISTO l’importo stimato posto a base di affidamento, inferiore ad euro 40.000,00, permette alla 

Stazione appaltante di procedere con affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016; 

DATO ATTO che la Centrale Acquisti, quale Ufficio preposto, ha trasmesso, agli enti competenti, le 

istanze pertinenti alle verifiche di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e che le stesse hanno avuto esito 

positivo; 

RITENUTA la propria esclusiva competenza in ordine alla procedura in oggetto;   

tutto ciò premesso: 

D E C R E T A 

a) il rinnovo biennale della Convenzione per le attività di “supporto e assistenza studenti” CIG 

Z932625BD3, n. rep.1981/2018 prot. 211877 del 06/12/2018 con l’operatore economcico 

KEPOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Prato via Don Giuseppe 



    
  Centrale Acquisti 

Arcangeli, 2 P.I. 21917170977, ai medesimi patti e condizioni, per un importo di spesa stimato 

di € 20.000,00, di cui €0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA  di legge 

CIG ZF029E13D9 ; 

b) che la spesa trova copertura economica, per l’anno 2019, nel “Progetto Disabili 2019” COAN 

96706 ordine 426 per un importo di € 2.500,00 oltre Iva di legge al 5%; 

c) di individuare la copertura economica per le annualità 2020/2021, per il restante importo di € 

17.500,00 oltre Iva di legge, nell’ambito dei fondi destinati ai "Progetti per la didattica - 

interventi per studenti”; 

d) che il pagamento avverrà tramite bonifico entro 60 gg dalla data di ricevimento della fattura; 

e) le condizioni contrattuali dovranno altresì far riferimento, per tutto quando non specificato, al 

D.Lgs. 50/2016, al Regolamento diAteneo per l'Amministrazione, Contabilità e Finanza 

dell’Ateneo F.no, al Regolamento sull’attività contrattuale per quanto compatibile; 

f) alla  pubblicazione  del  presente  atto  e  allegati  ai  sensi  art. 29  d.lgs. 50/2016  sul profilo 

web dell’Amministrazione  www.unifi.it  al  link  Bandi  di  Gara/Delibere   a  contrarre, sul 

link Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara/Informazioni sulle singole procedure e sulla 

Piattaforma SITAT SA REGIONE TOSCANA - Pubblicazione provvedimento ai sensi art. 29 

D.lgs 50/2016/MIT e D. Lgs 33/2013 nonché sull’Albo ufficiale di Ateneo. 

g) di partecipare il presente atto a tutti i soggetti interessati. 

v.to il RUP  

F.to dott.ssa Maria Orfeo 

 

Il Responsabile Unità di Processo                                                                            

Servizi Ragioneria e Contabilità 

F.to Dott. Francesco Oriolo      Il Dirigente della Centrale Acquisti 

        F.to dott. Massimo Benedetti 


